
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                   2008 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. TS-308 

 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS KUPIŠKIO RAJONO   

ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMŲ  

STEIGIMO AKTAS 

 
 

       Šiuo aktu steigiama biudžetinė įstaiga  - Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos 

namai. 

I. JURIDINIO ASMENS STEIGĖJAS 

      Juridinio asmens steigėjas – Kupiškio rajono savivaldybė, adresas Vytauto g. 2, LT-

40115 Kupiškis, identifikavimo kodas 111100818. 

II. ĮSTAIGOS PAVADINIMAS, TEISINIS STATUSAS 

     2. Įstaigos pavadinimas – Kupiškio rajono  šv. Kazimiero vaikų globos namai  

(sutrumpintai – Vaikų globos namai). 

     3. Įstaigos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

     4. Įstaiga yra viešasis juridinis asmuo, kurio buveinės adresas Bokšto g. 21, Paketurių 

kaimas, Kupiškio seniūnija, LT- 40103 Kupiškio rajonas. 

     5. Įstaiga steigiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu ir kitais teisės aktais. 

III. VAIKŲ GLOBOS NAMŲ VEIKLOS TIKSLAS IR TERMINAI 

      6. Vaikų globos namų tikslas – užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai globos 

namuose apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo (lavinimo ir auklėjimo), socialines 

paslaugas, sudaryti tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir 

tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje. 

     7.  Vaikų globos namų veiklos terminas yra neribotas. 

IV. VAIKŲ GLOBOS NAMŲ UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

      8.  Pagrindiniai Vaikų globos namų uždaviniai: 

      8.1. užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą; 

      8.2. sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jo amžių, 

sveikatą ir brandą; 

     8.3. užtikrinti vaikui globos (rūpybos), ugdymo, teikiamų socialinių paslaugų kokybę. 

     9. Vaikų globos namų pagrindinė funkcija – teikti globos (rūpybos) ugdymo ir 

socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė 

globa (rūpyba) arba laikinai globos namuose apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų 

grąžinimo tėvams arba globos ( rūpybos) nustatymo klausimas.  



 2 

V. VAIKŲ GLOBOS NAMŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

     10. Vaikų globos namai turi šias  teises: 

     10.1. naudotis patikėjimo teise perduotu Savivaldybės turtu; 

     10.2. nustatyta tvarka gauti informaciją iš Savivaldybės institucijų, paslaugų gavėjų ir 

kt.; 

     10.3. dalyvauti pasitarimuose, svarstymuose ir pan., susijusiuose su Vaikų globos 

namų veikla; 

     10.4. palaikyti ryšius su rajono, šalies ir užsienio socialinės paskirties įstaigomis, 

paramos ir labdaros fondais, nevyriausybinėmis organizacijomis ir pan.; 

     10.5. teikti atitinkamoms valstybės ir Savivaldybės institucijoms bei įstaigoms 

pasiūlymus dėl vaiko teisių apsaugos, vaikų globos (rūpybos), įvaikinimo ir socialinių bei ugdymo 

paslaugų teikimo;  

     10.6. pasitelkti savo darbui reikalingus specialistus pagal sutartis;  

     10.7. gauti paramą; 

     10.8.Vaikų globos namai gali turėti kitų teisių, kurios neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos įstatymams bei kitiems teisės aktams. 

     11. Vaikų globos namai turi šias pareigas: 

     11.1. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų, 

naudojantis turimais ištekliais, užtikrinti globojamam (rūpinamam) ir laikinai globos namuose 

apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo (lavinimo ir auklėjimo), socialines paslaugas, 

sudaryti tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti bei 

pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje.  

     11.2. naudoti lėšas tik nuostatuose nurodytiems uždaviniams vykdyti ir tik pagal 

asignavimų valdytojų patvirtintas programas; 

     11.3. teikti steigėjui ir kitoms įstatymų numatytoms institucijoms savo veiklos 

ataskaitas. 

     11.4.Vaikų globos namai gali turėti kitų pareigų, kurios neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos įstatymams bei kitiems teisės aktams. 

VI. STEIGĖJO ĮGALIOTI ASMENYS, KURIE GALI ATSTOVAUTI VAIKŲ GLOBOS 

NAMUS 

        12. Steigėjas įgalioja Danutę Bukinienę laikinai eiti Vaikų globos namų direktorės 

pareigas, atstovauti steigiamiems Vaikų globos namams, tvarkyti jų įregistravimo dokumentus. 

VII. STEIGĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

     13. Steigėjas įsipareigoja: 

    13.1. apmokėti visas Vaikų globos namų steigimo išlaidas; 

     13.2. finansuoti Vaikų globos namų veiklos išlaidas pagal patvirtintą išlaidų sąmatą. 



 3 

VIII. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

      14. Steigėjas visus ginčus, kylančius dėl šio akto vykdymo, sprendžia derybomis. 

      15. Neišsprendus ginčo derybomis, jis gali būti sprendžiamas teisme teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

IX. ATSAKOMYBĘ ŠALINANČIOS APLINKYBĖS 

      16. Steigėjas atleidžiamas nuo visiško ar dalinio šio akto įsipareigojimų vykdymo dėl 

nenumatytų aplinkybių, kilusių pasirašius aktą, kurių steigėjas negalėjo nei numatyti, nei 

kontroliuoti. 

X. AKTO ĮSIGALIOJIMAS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 

     17. Šis steigimo aktas įsigalioja nuo pasirašymo dienos. 

     18. Šis steigimo aktas gali būti pakeistas, papildytas ar nutrauktas steigėjo sprendimu. 

Steigimo aktą pakeitus iki Vaikų globos namų įregistravimo, juridinių asmenų tvarkytojui kartu su 

steigimo aktu pateikiami ir pakeitimai. 

     19. Vaikų globos namai laikomi įsteigti nuo jų įregistravimo Juridinių asmenų registre. 

     20. Jeigu Vaikų globos namai per šešis mėnesius nuo steigimo akto pasirašymo dienos 

nebus įregistruoti, steigimo išlaidos negrąžinamos ir jie bus laikomi neįsteigti bei steigimo aktas 

neteks galios. 

 

  

 

Kupiškio rajono savivaldybės meras                                                                      Jonas Jarutis 

 

A.V.  


